UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /QĐ-UBND
	Tịnh Khê,  ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Công nhận tuyên truyền viên pháp luật cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Trên cơ sở Công văn số 44/UBND-NC ngày 10/7/2025 của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND xã,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các ông (bà) có tên sau là Tuyên truyền viên pháp luật xã Tịnh Khê (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của tuyên truyền viên pháp luật xã Tịnh Khê thực hiện theo Điều 37 của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng HĐND&UBND xã và các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Sở Tư pháp;

- TT Đảng ủy - HĐND xã;
- TT UB MTTQVN xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, PVP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

DANH SÁCH CÔNG NHẬN TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT CẤP XÃ
(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      /8/2025 của UBND xã Tịnh Khê)
	STT
	Họ và Tên
	Ngày,

tháng,

năm sinh
	Chức vụ chính trị, công tác hiện nay
	Chuyên môn
	Ghi chú

	1
	Bùi Văn Lý
	01/01/1981
	Bí thư Đảng ủy
	ĐH Quản trị kinh doanh

	2
	Phạm Quốc Vương
	25/7/1983
	Chủ tịch UBND
	Thạc sĩ Luật

	3
	Trương Thanh Thảo
	19/11/1976
	Phó Bí thư thường trực, Chủ tịch HĐND xã
	ĐH QTKD, ĐH Tiếng anh

	4
	Võ Minh Chính
	20/3/1982
	Phó Chủ tịch UBND xã
	Thạc sĩ Quảng lý giáo dục

	5
	Nguyễn Hoài Thanh
	09/10/1979
	Phó Chủ tịch UBND xã
	Cử nhân Luật

	6
	Nguyễn Tấn Tiệp
	23/4/1987
	Chánh Văn phòng Đảng ủy
	Cử nhân triết học

	7
	Nguyễn Văn Tú
	29/7/1979
	Trưởng phòng Văn Hóa
	Cử nhân tin học

	8
	Bạch Khôi Nam
	05/8/1986
	Trưởng phòng Kinh tế
	Thạc sĩ  kiến trúc

	9
	Võ Minh Vương
	20/9/1979
	Phó chánh VP HĐND&UBND xã
	Cử nhân kinh tế

	10
	Bùi Vạn Khoa
	11/10/1974
	Chủ tịch MTTQVN xã
	Cử nhân kinh tế

	11
	Trần Hoài Nam
	11/10/1982
	Phó Chủ tịch MTTQVN, kiêm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã
	Cử nhân QLNN

	12
	Phạm Thị Quỳnh Như
	24/8/1981
	Phó Chủ tịch MTTQVN, kiêm Chủ tịch Hội Phụ nữ xã
	Cử nhân luật

	13
	Nguyễn Thị Diễm Quỳnh
	15/11/2000
	Phó Chủ tịch MTTQVN, kiêm Bí thư Đoàn xã
	Cử nhân luật

	14
	Huỳnh Thanh Tuấn
	30/11/1997
	Phó Chủ tịch MTTQVN, kiêm Chủ tịch Hội nông dân xã
	ĐH kế toán kiểm toán

	15
	Nguyễn Trung Chính
	02/10/1991
	Trưởng Công an xã
	Thạc sĩ Tội phạm học

	16
	Huỳnh Ngọc Trung
	10/10/1981
	Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã
	Cử nhân Quản lý nhà nước

	17
	Trần Trung Cường
	20/07/1987
	Chuyên viên VP HĐND&UBND xã
	Cử nhân Luật

	18
	Nguyễn Thị Tường Vy
	27/06/1978
	Chuyên viên VP HĐND&UBND xã
	Cử nhân Luật